C 1. Qualis cœtus et panegyris in cœlo sit, quando quis extorrem se reddidit et exsulem a civitate Patri, ignarus quod his qui ab eo recedent sit per eundum! Postquam largitionem filius possessionemque et hæreditatem patriam consumpsit, quando fides alicujus deficit et spes dilapidata est, cum gentibus is currit in effusam ac dissolutam vitam. Deinde famelico et inopi cum nec illi daretur impleri quibus porci cibantur, surgit et ad patrem suum tendit. Bonus autem pater non exspectat donec ad eum veniat filius; neque enim poterit fortasse, aut veritus ne propitium haud inveniat, non audebit: ideo volente illo solum et primum vix impetum capiente statim, absente adhuc procul, pater misericordia commotus accurrit, et collo ejus allabitur, filiumque exosculatur. Tunc D confidens ille, admissa confitetur. Ideoque pater ei

sticos vox ista frequentissime usurpata comperitur: quin et ipsem contextus eamdem interpretationem suadere videtur. Vide Svicecum in *Thesaurus eccl.* tom. II, col. 795 seq., et Cangium in *Glossar. Græc.* tom. II, col. 1494.

(5) Δυνήσεται πόθεν. Fortasse legendum, δυνήσεται ποτε. FABRIC.

gloriam et honorem debitum decentemque restituit, stolamque primam iterum illi induit, incorruptibilitatem, annulumque, regium insigne et divinum sigillum, expressam figuram sanctimoniae, gloriae signaculum, fidele documentum testimonii: Signavit enim, inquit, quod Deus verax est <sup>a</sup>. Induit etiam calceos, non corruptibiles, quales exuere jubetur calcaturus terram sanctam <sup>b</sup>, prohibeturque induere qui mittitur ad praedicandum regnum cœlorum <sup>c</sup>; sed incorruptibles, aptosque ad profectionem in cœlum, et decentes atque cœlestis iter ornantes, quales nunquam illotis pedibus inducuntur, sed iis quos magister noster, Dominus laverit <sup>d</sup>. Varia quidem sunt impiæ animæ calceamenta quibus ligatur illa et constringitur; proprietatum enim peccatorum laquei quemlibet constringunt. Ideo Abraham regi jurat Sodomorum, quod, A filo subtegminis usque ad corrigiam calceamenti non accipiam ex omnibus quæ tua sunt <sup>e</sup>. Quare vulgatis illis et corruptis in terra vitam omnis injustitia avaritiaque occupatam tenet, ut per Amosum Dominus Israelem arguit cum ait: Super tribus sceleribus Israel et super quatuor non convertam eum: pro eo quod vendiderit pro argento justum, et pauperem pro calceamentis quæ concerunt pulverem terræ <sup>f</sup>.

2. Quæ vero jubet pater calceamenta dare pœnitenti qui ad ipsum confugerat filio, non impedientia sunt nec in terram trahunt; aggravatur enim a terreno tabernacula mens, et multarum plena sit curarum: sed vero sublimia et sursum attollentia et transducentia in cœlum, cujusmodi gradu et vehiculo indiget qui Patrem adire parat. Omnibus enim hisce prius extrinsecus pulchre pulcher ornatus ad interiorem lætitiam ingreditur. Efferte enim dixit, qui prius dixerat, Procul adhuc filio absente ad eum accurrit, et collum ejus est amplexus. Illic enim oportet præparationem omnem ad ingressum in nuptias, ad quas vocati sumus, perfici. Quisquis igitur paratus ingredietur, dicet: Hocce gaudium meum perfectum est. Fœdus autem ac deformis audiet: Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem nuptialem <sup>h</sup>? Pinguis cibus est et laetus, deliciæque beatorum magnæ et abundantes: vitulus saginatus mactatur, qui alibi agnus dicitur, non simpliciter, ne quis parvum cogitet, sed magnus, immo maximus. Neque enim parvus qui Dei agnus est, qui tollit peccatum mundi <sup>i</sup>; qui ut ovis ad mactationem ductus est; victima medullosa, cuius omnis adeps Domino debetur secundum sanctam legem <sup>k</sup>; totus enim consecratus ac devotus Domino est; ita bene altus et grandis, ut in omnia pertingat ac sufficiat, vescentesque illo ac fruentes saturet: caro enim est et panis, et utramque cum sit, comedendum se nobis præbet. Acceptantibus igitur filiis Pater vitulum dat, qui macta-